rurus ea plerūq; loca circuit, quibus in locis inueniebatur. Exclamet autē venator, In eum puer, In eum puer, Puer inquam, Puer heus. Ille vero significet, captus sit, necne. Quod si primo cursu captus fuerit, reuocatis canibus aliū quærat: sin minus, quam celerrime potest canū more currat, nec desistat, sed studiose omnia peruadat. Quod si rursum persequentes leporem canes occurrerint, exclamet: Recte, recte, o

Danteuerterint , ac iam citato canum more cursu ad eas peruenire nequeat, sed ab ipsorum cursu aberrauerit, aut eas in propinquuo vagantes, aut adlatrantes , aut vestigiis inhærentes videre non possit: in transcurso , ad quemcumq; proprius venerit, exclamās interroget: Heus tu, vidistine canes? Vbi iam cognouerit, tū vero , si in vestigio fuerint, accedēs hortetur, toties cuiusq; canis nōmē vicissim efferēs, quoties poterit; & vocis intentionē formet in sonum acutū, grāuem, paruū, magnum. Prēter alias vero incitationes , si cursu lepores in monte petātur, sic etiam hortetur: Belle canes, belle ocanes. Si autem vestigiis non inhærentur,

०००

sed excesserint, tunc eas reuocet in hunc modum: Rētrōsum, rētrōsum, o canes. Sed postquā vestigiis adstiterint, circumducat eas, orbes multos crebroq; faciens: & vbi cūmq; obscura ipsiā vestigia fuerint, signum sibi statuat, ipsam indagine: hinc eas & exhortando & blandiendo colligat, donec manifesto vestigia cognouerint. Illæ vero, simul ac clara erunt vestigia, semet in ea coniicentes, adsilientes, consociantes, suspicantes, notantes, fines sibi notos statuentes, cito leporem cursu insequētur. Sed dum illæ sic per ipsum vestigium frequenter huc illucq; prosiliunt, venator se reprimēs, cum canibus minime currat; ne contentionē quadam vestigia prætereant. At quim iuxta leporem erunt, idq; venatori clare ostendent: obseruet, ne metu canum loco se mouens, anterius proruat. Illæ vero cum caudis hinc inde se iactantes, in se ipsas ruentes, saltu se adtollentes səpius, adlatrantes, capita supra modum erigētes, venatorem inspectantes, hæc vera iam esse vestigia per seipſas adgnoscentes, ita demū leporem excitabunt, & cum latratu inuadent. Quod si lepus in casses inciderit, aut exterius, aut interius evaserit, ad vnum quodq; horum custos retium clamorē tollat: &, si captus fuerit, aliis inquiratur; sin minus, iisdem vt ante cōcītationib; vtendo, persequendus erit. Sed ubi iam serum diei fuerit, canibus propemodū in sequendo defatigatis; tum vero leporem venator & ipsum cursu defessū inquirat, nihil eorum relinquēs inexcussum, quæ terra producit, aut supra se continet; sed crebro se huc, illuc conuertat, ne prætereatur. Proculbit enim paullo momento lepus, nec surgit præ lassitudine ac metu. Secum autē ducat in eum canes, & incitans has, & verbis animos addens, si qua hominis est studiosa, pluribus: si contumax, paucis: si has intermedia, mediocriter: donec leporem vel e vestigio persequens interficerit, vel in retia compulerit. Post hæc autē sagenis retibusq; sublatis, canes auocet, & a venatione discedat; alicubi sublistens, si meridies astiuus sit, ne canum in itinere pedes vrantur. Hieme subleuatas laboribus, ad fœturam admittat: vt quietem nanctę, ver in tempore subolę generosam producant. Nam hoc anni tēpus ad canum incremēta maxime conuenit. Sunt autē dies quatuordecim, quibus hac necessitate vrgentur.